
 
 

UCHWAŁA NR XV/94/2025 
RADY GMINY STARE CZARNOWO 

z dnia 18 września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Stare Czarnowo na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) i art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. 
poz. 39), Rada Gminy Stare Czarnowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 241 794,47 zł do kwoty 50 166 457,20 zł, z tego: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 175 260,65 zł do kwoty 25 029 792,57 zł, 

2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 66 533,82 zł do kwoty 25 136 664,63 zł, zgodnie załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 241 794,47 zł do kwoty 57 088 852,06 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 257 112,60 zł do kwoty 26 224 378,82 zł, 

2) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 15 318,13 zł do kwoty 30 864 473,24 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Planowany deficyt budżetu nie ulega zmianie. 

§ 4. Wprowadza się zmianę w planie dochodów na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Wprowadza się zmianę w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Stare Czarnowo, zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wprowadza się zmianę w planie funduszu sołeckiego Gminy Stare Czarnowo w 2025 roku, zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. W uchwale nr VIII/55/2024 Rady Gminy Stare Czarnowo z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Stare Czarnowo na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 15 otrzymuje brzmienie: "§ 15.1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek 
oraz emitowanych papierów wartościowych w kwocie 10 000 000,00 zł, w tym na: 1) pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy do kwoty 5 000 000,00 zł, 
2) finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 5 000 000 zł. 

2. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągania innych zobowiązań zaliczanych do tytułów dłużnych do 
kwoty 390 000,00 zł."; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 23 września 2025 r.

Poz. 3907



2) § 16 otrzymuje brzmienie: "§ 16.1. Upoważnia się Wójta Gminy Stare Czarnowo do zaciągania kredytów 
i pożyczek, o których mowa w § 15 ust.1 do wysokości kwot w nich określonych. 2. Upoważnia się Wójta 
Gminy Stare Czarnowo do zaciągania innych zobowiązań zaliczanych do tytułów dłużnych do wysokości 
limitu określonego w § 15 ust.2.". 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Czarnowo. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jakub Cymerman 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3907



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XV/94/2025 

Rady Gminy Stare Czarnowo 

z dnia 18 września 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Stare Czarnowo w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 19 575 108,11 173 191,31 19 748 299,42 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 4 023 380,40 123 191,31 4 146 571,71 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 

5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

4 023 380,40 123 191,31 4 146 571,71 

 01095  Pozostała działalność 552 177,71 50 000,00 602 177,71 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
0,00 50 000,00 50 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 165 900,00 -130 000,00 1 035 900,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 105 900,00 -130 000,00 975 900,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 944 400,00 -130 000,00 814 400,00 

750   Administracja publiczna 332 858,14 56 250,00 389 108,14 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 56 250,00 56 250,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 56 250,00 56 250,00 

758   Różne rozliczenia 1 486 758,39 112 837,36 1 599 595,75 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 74 280,00 112 837,36 187 117,36 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
0,00 89 494,85 89 494,85 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
0,00 23 342,51 23 342,51 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 107 000,00 29 515,80 1 136 515,80 

 90095  Pozostała działalność 0,00 29 515,80 29 515,80 

  2330 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 29 515,80 29 515,80 

Razem 49 924 662,73 241 794,47 50 166 457,20 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3907



w tym: dochody bieżące 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 133 357,14 56 250,00 189 607,14 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 56 250,00 56 250,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 56 250,00 56 250,00 

758   Różne rozliczenia 1 486 758,39 89 494,85 1 576 253,24 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 74 280,00 89 494,85 163 774,85 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
0,00 89 494,85 89 494,85 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 107 000,00 29 515,80 1 136 515,80 

 90095  Pozostała działalność 0,00 29 515,80 29 515,80 

  2330 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 29 515,80 29 515,80 

Razem 24 854 531,92 175 260,65 25 029 792,57 

w tym: dochody majątkowe 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 19 022 930,40 173 191,31 19 196 121,71 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 4 023 380,40 123 191,31 4 146 571,71 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 

5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

4 023 380,40 123 191,31 4 146 571,71 

 01095  Pozostała działalność 0,00 50 000,00 50 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
0,00 50 000,00 50 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 951 900,00 -130 000,00 821 900,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 951 900,00 -130 000,00 821 900,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 944 400,00 -130 000,00 814 400,00 

758   Różne rozliczenia 0,00 23 342,51 23 342,51 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 23 342,51 23 342,51 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
0,00 23 342,51 23 342,51 

Razem 25 070 130,81 66 533,82 25 136 664,63 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3907



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XV/95/2025 

Rady Gminy Stare Czarnowo 

z dnia 18 września 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Stare Czarnowo w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 23 577 967,83 61 975,87 23 639 943,70 

 01008  Melioracje wodne 200 000,00 17 294,00 217 294,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 172 706,00 17 294,00 190 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 17 158 368,13 -35 318,13 17 123 050,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 158 818,13 -35 318,13 2 123 500,00 

 01095  Pozostała działalność 530 177,71 80 000,00 610 177,71 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
0,00 50 000,00 50 000,00 

750   Administracja publiczna 6 222 661,74 199 653,90 6 422 315,64 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 412 946,07 142 944,51 5 555 890,58 

  4300 Zakup usług pozostałych 329 462,56 123 337,44 452 800,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 82 988,53 9 607,07 92 595,60 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 20 000,00 10 000,00 30 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 277 000,00 56 250,00 333 250,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 188 500,00 56 250,00 244 750,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 176 243,97 459,39 176 703,36 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 625,71 459,39 4 085,10 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 804 046,76 -60 000,00 744 046,76 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 370 352,50 40 000,00 410 352,50 

  6150 
Wydatki majątkowe jednostek samorządu terytorialnego na spłatę zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 

pożyczki, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy 
0,00 40 000,00 40 000,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 400 000,00 -100 000,00 300 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 -100 000,00 300 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 387 937,92 40 164,70 2 428 102,62 

 90095  Pozostała działalność 765 154,93 40 164,70 805 319,63 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3907



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 440,01 5 000,00 43 440,01 

  4220 Zakup środków żywności 2 500,00 4 000,00 6 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 67 633,13 27 420,00 95 053,13 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 234,00 3 744,70 14 978,70 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 272 993,52 -1 881,51 2 271 112,01 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 645 685,41 -1 881,51 643 803,90 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 131 375,00 -1 453,19 129 921,81 

  4300 Zakup usług pozostałych 92 660,29 -428,32 92 231,97 

926   Kultura fizyczna 754 834,34 1 881,51 756 715,85 

 92601  Obiekty sportowe 604 834,34 1 881,51 606 715,85 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 006,39 1 881,51 44 887,90 

Razem 56 847 057,59 241 794,47 57 088 852,06 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3907



w tym: wydatki bieżące 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 743 735,71 17 294,00 761 029,71 

 01008  Melioracje wodne 200 000,00 17 294,00 217 294,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 172 706,00 17 294,00 190 000,00 

750   Administracja publiczna 5 854 160,74 199 653,90 6 053 814,64 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 063 445,07 142 944,51 5 206 389,58 

  4300 Zakup usług pozostałych 329 462,56 123 337,44 452 800,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 82 988,53 9 607,07 92 595,60 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 20 000,00 10 000,00 30 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 277 000,00 56 250,00 333 250,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 188 500,00 56 250,00 244 750,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 176 243,97 459,39 176 703,36 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 625,71 459,39 4 085,10 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 179 937,92 40 164,70 2 220 102,62 

 90095  Pozostała działalność 625 154,93 40 164,70 665 319,63 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 440,01 5 000,00 43 440,01 

  4220 Zakup środków żywności 2 500,00 4 000,00 6 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 67 633,13 27 420,00 95 053,13 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 234,00 3 744,70 14 978,70 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 046 943,42 -1 881,51 1 045 061,91 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 580 685,41 -1 881,51 578 803,90 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 131 375,00 -1 453,19 129 921,81 

  4300 Zakup usług pozostałych 92 660,29 -428,32 92 231,97 

926   Kultura fizyczna 656 682,45 1 881,51 658 563,96 

 92601  Obiekty sportowe 506 682,45 1 881,51 508 563,96 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 006,39 1 881,51 44 887,90 

Razem 25 967 266,22 257 112,60 26 224 378,82 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 3907



w tym: wydatki majątkowe 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 22 834 232,12 44 681,87 22 878 913,99 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 17 158 368,13 -35 318,13 17 123 050,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 158 818,13 -35 318,13 2 123 500,00 

 01095  Pozostała działalność 0,00 80 000,00 80 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
0,00 50 000,00 50 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 400 000,00 -60 000,00 340 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 40 000,00 40 000,00 

  6150 
Wydatki majątkowe jednostek samorządu terytorialnego na spłatę zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 

pożyczki, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy 
0,00 40 000,00 40 000,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 400 000,00 -100 000,00 300 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 -100 000,00 300 000,00 

Razem 30 879 791,37 -15 318,13 30 864 473,24 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 3907



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XV/95/2025 

Rady Gminy Stare Czarnowo 

z dnia 18 września 2025 roku 

 

Zmiany w planie dochodów na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 Gminy Stare Czarnowo w 2025 roku 

 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 023 380,40 123 191,31 4 146 571,71 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 4 023 380,40 123 191,31 4 146 571,71 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 

5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

4 023 380,40 123 191,31 4 146 571,71 

Razem 4 890 526,28 123 191,31 5 013 717,59 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 3907



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XV/94/2025 

Rady Gminy Stare Czarnowo 

z dnia 18 września 2025 roku 

 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Stare Czarnowo w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

010 01008 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji stowarzyszeniom 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172 706,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 294,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 

010 01095 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 

plan przed zmianą 262 920,00 0,00 115 761,95 0,00 0,00 1 508 141,10 

zmiana 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 17 294,00 

plan po zmianie 262 920,00 0,00 165 761,95 0,00 0,00 1 525 435,10 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 3907



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XV/95/2025 

Rady Gminy Stare Czarnowo 

z dnia 18 września 2025 roku 

 

Zmiany w planie funduszu sołeckiego Gminy Stare Czarnowo w 2025 roku 

Nazwa Sołectwa Łączna wartość Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

W tym wydatki 

majątkowe 

Nieznań 16 474,00 

921 92109 4210 Fundusz sołecki 2 500,00 -1 453,19 1 046,81 0,00 

921 92109 4300 Fundusz sołecki 1 474,00 -428,32 1 045,68 0,00 

926 92601 4210 Fundusz sołecki 6 000,00 1 881,51 7 881,51 0,00 

Razem 327 763,84 0,00 327 763,84 58 151,89 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 3907


	UCHWAŁA NR XV/94/2025 RADY GMINY STARE CZARNOWO z dnia 18 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	ust. 2 w § 7
	pkt 2 w § 7 ust. 2


	§ 8
	§ 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2025-09-23T10:47:06+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




